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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Lovvalg for grænsearbejdere og arbejdsløshedsforsikring af selv-
stændige

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Beskæftigel-
sesministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 2 ad KOM (2010) 0794) stillet 
den 14. juni 2011 af Lone Dybkjær (RV) vedrørende lovvalg for grænse-
arbejdere og arbejdsløshedsforsikring af selvstændige.. 
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Europaudvalget har i brev af 14. juni 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 2 (alm. del
vedr. KOM(2010)0794), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Lone Dybkjær (RV).

Spørgsmål nr. 2:
”Ministeren bedes redegøre for de analyser Kommissionen har tilvejebragt som be-
slutningsgrundlag for de nye regler for lovvalg for grænsearbejdere og arbejdsløs-
hedsforsikring af selvstændige, samt beskrive hvorledes ministeren agter at lægge 
pres på Kommissionen for at tilsikre det fornødne vidensgrundlag for beslutninger-
ne”

Endeligt svar:
Som jeg gjorde opmærksom på under mødet i Folketingets Europaudvalg den 10. 
juni 2011 har Kommissionen ikke tilvejebragt nogen egentlig konsekvensanalyse i 
forbindelse med forslag til de nye regler til forordning 883/2004 om lovvalg og ar-
bejdsløshedsforsikring. Under betegnelsen konsekvensanalyse i forslaget konklu-
derer Kommissionen, at: ”Det skønnes, at hverken socialsikringsinstitutioner, for-
valtninger, arbejdstagere, arbejdsgivere eller ikke-aktive borgere vil komme til at 
opleve nogen væsentlige ændringer i den aktuelle situation for så vidt angår ar-
bejdsbyrde eller omkostninger som følge af den foreslåede ændringsforordning”.

Kommissionen har tilkendegivet den opfattelse, at forslaget er af ren teknisk karak-
ter.

Forslaget var på dagsordenen for EPSCO-Rådet den 17. juni 2011, som frem-
skridtsrapport. Det betyder, at forslaget går videre til behandling under det polske 
EU – formandskab. 

I forbindelse med EPSCO-Rådets møde den 17. juni 2011 kom der en melding fra 
de medlemslande, der har samme holdning som Danmark, og som også har tilken-
degivet at det er nødvendigt med en tilbundsgående analyse, specielt af forslaget 
vedr. arbejdsløshedsdagpenge. Jeg har ikke forventning om, at Kommissionen af 
egen drift vil igangsætte en konsekvensanalyse, som kan sikre det fornødne vi-
densgrundlag for beslutningerne.

Jeg agter derfor i starten af juli måned at holde et uformelt møde med de lande, der 
har samme tilgang til forslaget som Danmark, for at drøfte, hvordan vi kommer i 
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gang med en analyse af forslaget, så vi er klar til at lægge pres på Kommissionen, 
når forhandlingerne om forslaget går i gang efter sommerferien.

Jeg vil lægge op til, at konsekvenserne af forslagets rækkevidde – på kort og på 
langt sigt – bliver gjort klart.  Jeg vil gå konstruktivt ind i dette for at tilstræbe, at 
der både foretages en egentlig konsekvensanalyse, og at der blive tale om et afba-
lanceret forslag, der begrænser de økonomiske, juridiske og politiske konsekven-
ser. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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